Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05  ноября  2013 года   №   1342

Сегежа

Об утверждении Комплекса мер, направленных на недопущение

незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся

в   муниципальных  общеобразовательных   организациях

 Во исполнение подпункта «а» пункта 1 перечня поручений Президента

Российской Федерации от 28 июня 2013 г. № Пр-1393, Правительства Российской

Федерации от  2 июля 2013 г. № ОГ-П8-4565, от 27 августа 2013 г. № ОГ-П8-6157 и  в

соответствии с приказом Министерства образования Республики Карелия

от 30 сентября 2013 г. № 957 «Об утверждении Комплекса мер, направленных на

недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в

общеобразовательных организациях» администрация Сегежского муниципального

района   п о с т а н о в л я е т:

 1.  Утвердить прилагаемый Комплекс мер, направленных на недопущение

незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся в  муниципальных

общеобразовательных  организациях (далее - Комплекс мер).

 2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций

направлять информацию  о выполнении Комплекса мер в управление образования

администрации Сегежского муниципального района ежеквартально на 1 число месяца,

следующего за отчетным периодом.

3. Отделу информационных технологий администрации Сегежского

муниципального района (Т.А.Когутич) обнародовать настоящее постановление путем

размещения официального текста в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальном сайте администрации Сегежского муниципального района

http://home.onego.ru/~segadmin.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

А.В.Балгачева, начальника управления образования администрации Сегежского

муниципального района.

           Глава  администрации

Сегежского муниципального района                                                                  И.П.Векслер

Разослать: в дело, УО, ЦПМС.

                                                                                                                                                                        Утвержден

                                                                                                                                                                             постановлением администрации

Сегежского муниципального района

                                                                                                                                                                           от 05 ноября  2013 года № 1342

Комплекс мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств

с родителей обучающихся в  муниципальных общеобразовательных  организациях

№

п/п

Мероприятие Форма исполнения

мероприятия

Срок исполнения Ответственный

1. Направление инструктивно-методических

материалов «Об усилении мер по  недопущению

незаконного сбора денежных средств» (письмо

Министерства образования  Республики Карелия от

18 июля 2013 г. № 5488/15-29/МО-и) в муниципальные

общеобразовательные организации Сегежского

муниципального района (далее - муниципальные

общеобразовательные организации)

Направление

инструктивно-

методических

материалов

до 15 сентября

2013 года

Балгачев А.В.,

начальник

управления

образования

администрации

Сегежского

муниципального

района (далее –

администрация)

2. Проведение разъяснительной работы с административно-

управленческим персоналом муниципальных

общеобразовательных организаций о противозаконности

коррупционных действий

Планерные совещания,

семинары

постоянно Балгачев А.В.,

начальник

управления

образования

администрации,

руководители

муниципальных

общеобразовательных

организаций

3. Проведение разъяснительной работы с педагогическим

составом муниципальных общеобразовательных

организаций, а также с родителями (законными

представителями) обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций (далее – обучающихся)

о противозаконности коррупционных действий

Родительские собрания,

педагогические Советы,

планерные совещания,

семинары

постоянно Руководители

муниципальных

общеобразовательных

организаций

4. Осуществление мониторинга мнения родителей (законных

представителей) обучающихся по вопросам оказания

платных  образовательных услуг, привлечения и

расходования пожертвований и целевых взносов

физических лиц

Проведение

мониторинга, акты

проверок, циклограммы

раз в квартал Муниципальное

казенное

образовательное

учреждение «Центр

психолого-медико

социального

сопровождения»

5. Создание и обеспечение наполнения специализированного

подраздела в разделе «Образование» официального сайта

администрации Сегежского муниципального района

http://home.onego.ru/~segadmin (далее – сайт администрации)

по вопросам незаконных сборов денежных средств в

муниципальных общеобразовательных организациях

Размещение и

обновление информации

на специализированном

подразделе раздела

«Образование» сайта

администрации

до  30 ноября

2013 года

Балгачев А.В.,

начальник

управления

образования

администрации

6. Размещение на специализированном подразделе

официального  сайта администрации постановления

Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г.

№ 706 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг»

Размещение

информации на сайте

администрации

до  30 ноября

2013 года

Балгачев А.В.,

начальник

управления

образования

администрации

7. Размещение на официальных сайтах муниципальных

общеобразовательных организаций:

1) документов о порядке оказания платных образовательных

услуг;

2) образца  договора  об оказании платных образовательных

услуг;

3) документа об утверждении стоимости  услуг;

4) ежегодного публичного отчета о привлечении и

расходовании дополнительных финансовых средств;

5) перечня услуг, оказываемых  образовательной

организацией гражданам бесплатно в рамках реализации

общеобразовательных программ

Размещение

информации на сайтах

муниципальных

общеобразовательных

организаций

до 30 ноября

2013 года

Руководители

муниципальных

общеобразовательных

организаций

_______________________________________